



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 36

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Utensílios em geral de copa e cozinha (Itens Fracassados no PE nº 26/2022), e Materiais Permanentes (Itens Fracassados no PE nº 22/2022) a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, através da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como partícipes o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses.*

Fornecedor : SHIGEMOTOS & CIA LTDA - 28.787.127/0001-11											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	48,00	UND	Bandeja inox, retangular espessura 0,8mm. Dimensão: 23 x 37cm.	GZT	GZT	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00	R\$ 144,17	R\$ 6.920,16	37,57	R\$ 54,17
3	39,00	UND	Cesta empilhável em plástico transparente, c/ capacidade de 1,6l.	SANREMO	SANREMO	R\$ 35,00	R\$ 1.365,00	R\$ 72,10	R\$ 2.811,90	51,46	R\$ 37,10
9	31,00	UND	Faca de cozinha 7 própria para corte de carnes, cabo plástico resistente.	SIMONAGGIO	SIMONAGGIO	R\$ 11,00	R\$ 341,00	R\$ 71,10	R\$ 2.204,10	84,53	R\$ 60,10
10	42,00	UND	Luva de proteção térmica metalizada, forno, fogão e cozinha em tecido 100% algodão com tratamento metalizado, revestimento interno fr bedim, acabamento com viés colorido de metalassê. Tamanho: 35cm.	SECALUX	SECALUX	R\$ 25,00	R\$ 1.050,00	R\$ 66,48	R\$ 2.792,16	62,39	R\$ 41,48
11	34,00	UND	Organizador plástico transparente c/ tampa, trava e alça. med. 262x177x147mm.	NITRONPLAST	NITRONPLAST	R\$ 45,00	R\$ 1.530,00	R\$ 54,75	R\$ 1.861,50	17,81	R\$ 9,75
16	254,00	UND	Prato em vidro resistente transparente bacia funda.	NADIR	NADIR	R\$ 9,00	R\$ 2.286,00	R\$ 17,05	R\$ 4.330,70	47,21	R\$ 8,05
						Subtotal Adjudicado R\$ 10.892,00		Subtotal Orçado: R\$ 20.920,52		47,94%	R\$ 10.028,52

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	30,00	UND	Espumadeira grande 1,2 mm de espessura, em aço inox com dimensão: 56x16x7 cm	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 51,33	R\$ 1.539,90	74,67	R\$ 38,33
17	254,00	UND	Prato em vidro resistente transparente bacia rasa.	DURALEX	DURALEX	R\$ 9,90	R\$ 2.514,60	R\$ 20,64	R\$ 5.242,56	52,03	R\$ 10,74
20	292,00	UND	Xicara com pires em vidro transparente 100ml - xícara com pires em vidro transparente 100ml	DURALEX	DURALEX	R\$ 12,90	R\$ 3.766,80	R\$ 23,13	R\$ 6.753,96	44,23	R\$ 10,23
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.671,40		Subtotal Orçado: R\$ 13.536,42		50,72%	R\$ 6.865,02

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	30,00	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Liquidificador, com copo em inox, capacidade 02 litros, motor 2/3 HP, bivolt 110 e 220 V, lâminas de corte em aço inox reforçados, pés de borracha anti vibração	JL COLOMBO COD 1201	JL COLOMBO COD 1201	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 646,24	R\$ 19.387,20	45,84	R\$ 296,24
						Subtotal Adjudicado R\$ 10.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 19.387,20		45,84%	R\$ 8.887,20

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	38,00	UND	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS: 20,8 L – Panela modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima de 4,0 mm, capacidade de 20,8 litros com alças de baquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo Inmetro.	ALUMINIO ABC	PANELA DE PRESSÃO 20,8L	R\$ 490,00	R\$ 18.620,00	R\$ 508,09	R\$ 19.307,42	3,56	R\$ 18,09
						Subtotal Adjudicado R\$ 18.620,00		Subtotal Orçado: R\$ 19.307,42		3,56%	R\$ 687,42

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia R\$
	R\$ 46.683,40	R\$ 73.151,56	36,18%
			26.468,16

A Prefeita Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE, 16 de Agosto de 2022

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL